
XII. ročník výtvarné soutěže
„ Cestou dvou bratří“

 

V  letošním  roce  se  již  po  šesté  zapojily  děti  výtvarných
kroužků Školního klubu při ZŠ Zubří do výtvarné soutěže „
Cestou dvou bratří“. Cílem soutěže je přiblížit dětem kořeny
naši kultury, s osobnostmi Cyrila a Metoděje, s pozitivní
příkladem pro život v současnosti.

Soutěž je zaměřena na děti MŠ, I. kat. 1.-3. tříd, II. kat. 4.
-5.  Tříd  a  ZUŠ.  Do  soutěže  putovalo  6  prací  ve  dvou
kategoriích. Velkým úspěchem je 1. místo v II. Kat. Kateřiny
Lajgotové, 10. Místo  Lucie Macháčkové a 12. Místo Natálky
Frňkové.  Všechny  jmenované  výtvarnice  byly  pozvány  na
slavnostní předáváni cen v rámci programu Dne dobré vůle na
Velehradě.

https://www.zszubri.cz/?p=6396
https://www.zszubri.cz/?p=6396
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2017/08/01.jpg


Všem oceněným děkuji  a blahopřeji  k umístění.

Jaroslava Juříčková,     ved. ŠK ZŠ Zubří

 

Bronz pro malé zdravotníky
Letos jsme již podruhé vyrazili 11. 5. 2017 vlakem do Vsetína
na soutěž hlídek Mladých zdravotníků. Všichni jsme se těšili,

http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2017/08/12.jpg
http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2017/08/10.jpg
https://www.zszubri.cz/?p=6394


bylo hezké počasí a my jsme byli rozhodnuti vyhrát. Celý rok
jsme se pilně připravovali. Loni jsme byli totiž třetí od
konce.

A letos nám to opravdu vyšlo. Pod vedením Emy Charvátové další
čtyři děti – Jakub Machala, Kristýna Papežová, Marek Křesťan a
Štěpán Korb – úspěšně zvládaly všechny úkoly a záludné otázky,
které si pro soutěžící připravili pořadatelé. A letos to bylo
také třetí místo, ale regulérní bronzové. Bylo vidět, že děti
už věděly, do čeho jdou a co je čeká.

Moc  jim  gratuluji,  děkuji  za  celoroční  usilovnou  práci
v kroužku Mladých zdravotníků a přeji i v dalším úsilí mnoho
zdaru. Letošní rok v kroužku pracovalo sedm dětí z I. stupně
ZŠ Zubří. Doufám, že i příští školní rok se najdou z řad dětí
zájemci o zvládnutí poskytnutí první pomoci. Možná jednou, co
já vím, někdo z nich zachrání někomu život. Hezké prázdniny a
po nich opět na shledanou

                                                              
                                                              
                                 Šárka Janušová

Naše divadelní hra SRDCEM I
DUŠÍ  aneb  Prosím,  pane
řediteli…

https://www.zszubri.cz/?p=6392
https://www.zszubri.cz/?p=6392
https://www.zszubri.cz/?p=6392


V pondělí 19.6. v 8.00 a v 10.30 h a pak večer v úterý a ve
středu  20.  a  21.6.  zahrálo  38  žáků  2.  stupně  dlouho
připravovanou autorskou hru  o dětech, rodičích, učitelích, o
přátelství, talentu a touze pomoci. V rolích dospělých se mj.
představili i členové ochotnického spolku Divadelní SPONA
a někteří bývalí žáci, kteří také jako všichni malí herci byli
kdysi  na  naší  škole  žáky  „dramaťáku“  pod  vedením  p.
uč.Kateřiny  Gazdové.

O tom, že naše divadlo, kde se hrálo i na nástroje, zpívalo,
tančilo a sportovalo, bylo úspěšné, vypovídá přes 800 malých i
velkých  diváků  na  4  představeních,  kladné  ohlasy  a  při
posledním představení i ovace vestoje…. 
Podívejte se na upoutávky a fotografie.

VYPUSTILI  JSME  DALŠÍHO
OTAKÁRKA

http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2017/08/19349345_10209081151493833_1084532893_o.jpg
http://79.127.207.211/photo/#Albums/album_c5a04b4f4c4ec38d20524f4b20323031362032303137/album_c5a04b4f4c4ec38d20524f4b203230313620323031372f445620612053706f6e61
https://www.zszubri.cz/?p=6388
https://www.zszubri.cz/?p=6388


 

23.června přinesla Aďa Mizerová do školy housenku otakárka
fenyklového. Živil se listy libečku na jejich zahrádce. Po
několika  dnech  se  housenka  zakuklila.  7.  července  začala
původně  zelenou  barvou  kukly  prosvítat  žlutočerná  kresba
křídel a 8. července se vylíhl dospělý otakárek. Vypustili
jsme jej a Aďa byla zase u toho J! Housenky otakárků zakuklené
v létě mají stádium kukly velmi krátké – pouze několik dnů.
Naproti tomu housenky otakárků zakuklených na podzim přečkají
ve stádiu kukly celou zimu a začátek jara.

 

Tým ekologů ZŠ Zubří

ZÁCHRANNÁ STANICE BARTOŠOVICE

http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2017/07/IMG_20170708_162849.jpg
https://www.zszubri.cz/?p=6376


Exkurze do záchranné stanice a za jasoněm červenookým

V úterý 27. 6. 2017 proběhla pro žáky volitelných předmětů
ekologie a chemicko-biologického semináře exkurze do Záchranné
stanice a Domu přírody v Poodří v Bartošovicích na Moravě. Jan
Kašinský, zástupce vedoucího stanice, žákům ukázal fotografie
v  záchranné  stanici  často  ošetřovaných  živočichů:  ježky  a
zajíce  poraněné  střetem  s  auty,  dravce  s  popáleninami
způsobenými elektrickým proudem, vyhladovělé hady uvězněné ve
sklepech. Snahou je jejich navrácení do volné přírody. Ve
výbězích a voliérách si žáci ale prohlédli mnoho zvířat, která
musela například kvůli trvalým následkům zranění v záchranné
stanici zůstat. Další částí exkurze byla návštěva botanické
zahrady a Přírodní památky Kamenárka, které se nachází na
okraji  obce  Štramberk  a  jsou  významné  výskytem  kriticky
ohroženého jasoně červenookého. Měli jsme štěstí a mohli jsme
pozorovat desítky těchto velkých bílých motýlů s černými a
červenými skvrnami.

Obrázky najdete zde.

http://www.zszubri.cz/wp-content/uploads/2017/07/IMG_20170627_095008.jpg
http://79.127.207.211/photo/#Albums/album_c5a04b4f4c4ec38d20524f4b20323031362032303137/album_c5a04b4f4c4ec38d20524f4b203230313620323031372f5354414e49434520424152544fc5a04f56494345

